lae jam pes ejus innectitur, dum se liberis adhuc incedere gressibus arbitratur. Delinquit itaque quisquis ille est in illud apostolicae constitutionis edictum, et aliquando levi quadam, ac perexigua offensione transgreditur, et continuo, velut haereticus, et tamquam cunctis criminibus teneatur obnoxius anathematis sententia condemnatur. Et cum dictante justitia, alia sit ultione plectendus, qui plus delinquit, alia qui minus excedit: hic graviter leviterque peccantibus aequa cunctis et indifferens poena, solius scilicet anathematis, irrogatur. Non tribunalium more, vel forensis examinis aut libertas ceditur, aut possessio confiscatur, nec pecuniariae mulctae reus addicitur, sed Deo potius omnium bonorum auctore privatur. Hanc itaque homo de homine poenam sumit, quam de sui transgressione mandati ipse quoque Deus omnipotens non praesumit. Qui amat, inquit, patrem aut matrem plusquam me, non continuo addidit, sit anathematizatus, vel maledictus, sed tantum ait, non est me dignus Porro nec B. Papa Gregorius, vel caeteri patres, qui diversis temporibus in apostolicae sedis regimine floruerunt, hunc morem in suis reperiuntur observasse decretis, et vix eorum aliquando statutis anathema subnectitur, nisi cum catholicae fidei clausula terminatur. Quamobrem si sanctae prudentiae vestrae placet, hunc morem de caetero a decretalibus paginis amoveri praecipiat, et vel damni pecuniae, vel alterius cujuslibet ultionis calculum in earum transgressione praefigat.

L'altra cosa, che ho osservato nel nostro sinodo, è la ripetizione della stessa, o quasi stessa costituzione in diversi capitoli del medesimo. Nel capitolo 40 si tratta *de armis offendilibus non portandis*, del medesimo soggetto si parla anche nel capitolo 60 *de armis non portandis*, e nel 69 *de non portando arma prohibita*. Così nel capitolo 30 si tratta *de prima missa cantada*, e *de iis qui assumpti fuerint in ordinem sacerdotalem, quod teneantur missam cantare* si torna a dire nel capitolo 64. Questo ripetimento della medesima, o poco dissimigliante legge in più luoghi del nostro sinodo, mi ha fatto sospettare, ch'esso non sia un solo corpo di costituzioni sinodali fatte nello stesso tempo, ma sia piuttosto una raccolta di varie costituzioni del vescovo Arrigo in differenti tempi, e forse ancora in differenti sinodi da lui emanate. In verità se in una stessa sinodale adunanza, fatti si fossero i 77 capitoli, che comprende il sinodo di Arrigo, nel capitolo 40 sarebbesi esaurita la materia delle armi, o se si fosse vo-